Российская  Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Заларинский район»

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Заларинский Дом детско-юношеского творчества»
666322  р.п.Залари, ул. Российская, 17

П Р И К А З
 25 февраля  2022 г.                                                                                           №  5

«Об итогах  I межмуниципальной конференции

исследовательских работ обучающихся «Испытай себя»

 В соответствии с годовым планом работы МБУ ДО «ДДЮТ» 24 февраля 2022

года состоялась традиционная (XV) районная конференция исследовательских работ

«Испытай себя». Конференции предшествовала большая предварительная работа

оргкомитета: подготовлены и разосланы Положение и методические рекомендации, был

осуществлён приём докладов, организована работа жюри, сформированы секции,

подготовлен наградной материал, программа.

 В результате на конференцию заявлено и представлено 16 докладов, 2 из них из

МБУДО «ДДТ №5» г. Иркутска. В результате их заочного участия в конференции,

данную конференцию можно считать межмуниципальной. На пленарном заседании было

заслушано 3 доклада, на секциях: «краеведение - 5-6 классы» - 4, «краеведение – 7-9

классы – 3»; «естественно-научной – 4»; «социально-гуманитарной – 2». В составе жюри

участвовали 9 человек, в том числе 2 представителя от районного совета ветеранов

педагогического труда (Иванченко Г.В., Рогачёва Л.Н.), методист КО Кирик Ю.Д.,

корреспондент районной газеты «Сельская новь» Путинцева Н.Н. На конференции перед

обучающимися выступила «звездочка ДДЮТ», бывшая выпускница, участница многих

мероприятий, победительница районных конкурсов «Кружковец года», «Лидер года»,

участник областного конкурса «Ученик года», а ныне студентка II курса

политехнического университета Китина Ирина. Педагогом-организатором Мушаковой

Е.А. была проведена релаксация в Игроториуме.

 Конференция прошла насыщенно, на хорошем содержательном уровне, хотя

большинство её участников участвовали впервые. В целом Положение о проведении

конференции и методические рекомендации они соблюдали.

 В тоже время, члены жюри отметили, что ряд работ было выполнено не в полном

соответствии с требованиями. Большинство участников свои сообщения зачитывали с

текста.

                 На основании оценочных таблиц, подписанных жюри конференции

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Считать традиционную конференцию обучающихся «Испытай себя» состоявшейся на

хорошем организационном, содержательном уровне.

2. Отметить ответственную работу членов оргкомитета конференции Смирновой О.Г.,

Мушаковой Е.А.

3. Согласно Положению:

 - вручить всем участникам конференции Сертификаты и канцелярские наборы.

4. На основании оценочных таблиц жюри ходатайствовать перед Комитетом по

образованию о вручении Дипломов участникам, занявших 1-3 места в своих секциях:

«Краеведение 5-6 классы»:
I место – Садыковой Полине, 5 кл. МБОУ Троицкая СОШ

II место – Чемезовой Эвелине, 6 кл., МБОУ Владимирская СОШ

III место – Фетисовой Александре, 6 кл., МБОУ Бабагайская СОШ

 «Краеведение 7-9 классы»:
I место – Ивановой Лилии, 9 кл., МБОУ Семеновская СОШ

II место – Бедек Виолетте, 7 кл., МБОУ Тыретская СОШ

«Естественно-научная секция»:
I место – Рахматулиной Динаре, 5 кл., МБОУ Владимирская СОШ

II место – Мельникову Вячеславу, 5 кл., МБОУ Солерудниковская гимназия

III место – Бурёнкиной Александре, 6 кл., МБОУ Солерудниковская гимназия

                –  Романовой Елизавете, 8 кл., МБОУ ЗСОШ № 1

«Социально-педагогическая секция»:

II место – Филиппову Арсению, 14 лет, МБУ ДО ДДТ №5 г. Иркутска

III место – Самариной Софии, 15 лет, МБУ ДО ДДТ №5 г. Иркутска

5. Методическому совету ДДЮТ (Смирнова О.Г.):

 - доработать Положение и методические рекомендации к конференции 2023 года;

 - провести обучающий семинар для педагогов по подготовке докладов на

конференцию, соблюдению требований Положения и методических рекомендаций;

 - изучить возможности и подготовить выпуск сборника работ (совместно с

программистом) до конца 201/2022 учебного года.

6. Педагогам, руководителям работ активно практиковать выход обучающихся со своими

проектами (исследовательскими работами) на школьный, районный и областной уровни.

Директор МБУ ДО «ДДЮТ»:                                              Л.А. Нигматулина